平成１７年（２００５年）１２月１４日

各  位
東京都品川区東品川２丁目４番１１号

株式会社JALUX（ジャルックス）
代表取締役社長　     岡崎 俊城

（東証１部 コード番号：２７２９）

お問い合わせ先 経理部長 山口 俊朗

（ＴＥＬ ０３－５４６０－７２３０）

中国における子会社（現地法人）設立に関するお知らせ

～海外における事業展開を拡充～

　当社は、本年 12月８日、中国（上海）に現地法人を設立いたしましたのでお知らせいたします。

  また､新たに JALUX本社に海外事業部を設置し、JALUXグループ収益基盤のさらなる強化に向けて、
中国を含む海外における事業の拡充を推進してまいります。

１．中国現地法人について

　①商  号 ：【中文名】　日航輝貿（上海）貿易有限公司

【英文名】　JALUX SHANGHAI Co., Ltd.

　②所在地 ：中国上海市南京西路 1266号恒隆廣場 2801B室

　③資本金 ：1百万 USドル

　④出資比率 ：JALUX 100％

　⑤事業内容 ：卸売業（中国国内および輸出入）、出資等

（取扱品目：食品､雑貨､繊維品､機械設備･資材､特殊車両等）

　⑥事業計画   ：中国における、航空･空港関連やインフラ整備関連の機械設備･資材納入､中国国内

消費材料･製品の生産拠点･販売代理店権の取得、水質･大気汚染対策など環境ビジ

ネスへの取組み、などを計画

  ⑦事業規模 ：設立後３ヵ年の累計売上規模として１５億円程度、

                  ５年後の単年度売上規模として１０億円程度を計画

２．JALUXの海外事業

　JALUXは、ロサンゼルス、ホノルル、ロンドン、ウィーン、バンコク、香港に現地法人･支店を有し、
上海を合わせ、計７都市の拠点を中心に海外事業を推進。航空関連･生活関連品目の輸出入機能や、現地に

おける卸･小売（店舗）事業などを展開しています。

  今般､JALUX本社に海外事業部を設置し、これらを統括するとともに、海外における新規事業開発への
取組みを加速し、海外事業の拡充による、JALUXグループ収益基盤の強化をはかってまいります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

この件に関するお問い合わせ先：JALUX 広報宣伝部０３－５４６０－７２２０